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Udkast: Brev til transportminister Magnus Heunicke

Status på Havnetunnel 

Kære Transportminister Magnus Heunicke.

I lyset af de nye oplysninger af september 2013 fremkommet af 
Trængselskommissionens betænkninger (nr. 1539) og anbefalinger til 
”helhedsorienterede løsninger, der skaber bedre sammenhæng i 
transportsystemet, og samtidig tager højde for de specifikke trafikale 
og miljømæssige problemstillinger, der gælder i de enkelte dele af 
hovedstadsområdet”, har Amager Vest Lokaludvalg besluttet at 
kontakte ministeren. 

Amager Vest Lokaludvalg er meget optaget af forslaget om en 
havnetunnel/østlig ringvej. Lokaludvalget har ikke officielt besluttet, 
om vi er for eller imod en havnetunnel, men ønsker at bidrage til en 
bred offentlig debat. 

Det er vigtigt for lokaludvalget, at borgerne oplyses om 
konsekvenserne af en havnetunnel. Derfor arrangerede Lokaludvalget 
en vandring på Amager Fælled 27. august 2013, hvor 150 
interesserede borgere mødte op. Med vandringen ville vi netop 
fortælle neutralt om projektet, hvilke problemer det skal løse og om 
konsekvenserne af løsningen. Vandringen blev fulgt op af et 
debatmøde 25. september 2013. Københavns Borgerrepræsentations 
besluttede den 29. november 2012 linjeføring B4 som udgangspunkt 
for de fortsatte analyser. 

Lokaludvalget vil gerne understrege sin bekymring over 
linjeføringens betydning for naturen og naturoplevelserne på Amager 
Fælled. 

Transportministeriets egen strategiske analyse af en havnetunnel i 
København fra 10. december 2013 nævner kort, at ”Linjeføringen B4 
via Amager vil berøre følsomme områder for alle undersøgte 
alternativer”. Rapporten hævder, at generne forekommer midlertidigt 
under anlægsarbejdet og permanent omkring tilslutningsanlæggene. 
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Amager Vest Lokaludvalg vil gerne gøre opmærksom på, at en cut 
and cover-metode vil have som konsekvens, at den uberørte natur på 
Amager Fælled lider stor skade, og ikke kun i anlægsfasen. Den 
uberørte natur vil først være genoprettet om mange årtier. Dertil vil et
tilslutningsanlæg ved Islands Brygge på Fælleden have som 
konsekvens, at store dele af Amager Fælleds unikke naturoplevelse
forstyrres af markante støjgener, ligesom trafikbelastningen omkring 
Islands Brygge må forventes at stige markant.

Vi beder derfor ministeren om, 
 En status på Havnetunnelprojektet. Amager Vest Lokaludvalg vil 

gerne vide, hvor langt i forløbet projektet er, og om de nye 
informationer har haft indflydelse på ministerens og forligsparternes 
holdning til projektet.

 En redegørelse for projektets næste skridt og fremtidsudsigterne for 
det og Amager Fælled.

Vi ser frem til at høre fra dig,

Med venlig hilsen

Lars Rimfalk Jensen
Formand for Amager Vest Lokaludvalg


